



§ 14

Inrättande av förskolepaviljong, Skagersvägen 38-40 - genomförandeärende

Beslut

1. Förvaltningen får i uppdrag att inrätta en förskolepaviljong med 4 avdelningar på Skagersvägen 38-40, under förutsättning att kommunstyrelsens ekonomiutskott godkänner projektet.
2. Stadsdelsnämnden hemställer hos kommunstyrelsens ekonomiutskott om godkännande av att genomföra projektet.

Ärendet

I syfte att uppfylla barnomsorgsgarantin och tillgodose barnantalet i Årsta på kort och lång sikt föreslår förvaltningen att en förskolepaviljong inrättas på Skagersvägen 38-40.

Stadsdelsförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat den 25 maj 2014.

Dnr 2.6.-247/2014

Beslutsgång

Ordföranden ställde framställda förslag till beslut mot varandra och fann att nämnden beslutat enligt förvaltningens förslag.

Yrkanden

Ordföranden Anders Hellström m.fl. (M). ledamoten Lena Kling (FP) yrkade bifall till förvaltningens förslag till beslut.

Vice ordföranden Rosa Lundmark (V) yrkade bifall till eget förslag till beslut.

Ledamoten Åsa Öckerman (MP) anmälde ett särskilt uttalande.

Särskilt uttalande

Ledamoten Åsa Öckerman (MP)

”Vi inser att behovet av förskoleplatser i Årsta är mycket stort och att det är svårt att planera för en ständigt ökande och föränderlig befolkning. Samtidigt kännetecknas mycket av förskoleplaneringen,



inte bara i E-Å-V utan i hela Stockholm av ett "duttande" där tillfälliga förskolepaviljonger används som nödlösning. Eftersom paviljongerna bara tillåts under en begränsad tid hamnar man lätt i en ond spiral där tillfälliga paviljonger måste ersättas med nya paviljonger. Trots att antalet förskolebarn skiftar från år till år vet vi att den långsiktiga utvecklingen i E-Å-V är en kraftigt ökad befolkning och därmed på sikt ett behov av många fler förskolor. Ny rättspraxis i Mark- och miljödomstolarna har dessutom gjort att flera tidsbegränsade bygglov, bl.a. för förskolor, upphävts då det inte går att motivera varför behovet av förskoleplatser i en växande kommun som t.ex. Stockholm är tidsbegränsat. Enligt plan- och bygglagen får tidsbegränsade lov bara ges för åtgärder som fyller ett tidsbegränsat behov. Att fortsättningsvis förlita sig på tillfälliga skolpaviljonger kan alltså ytterligare försvåra planeringen då bygglov som överklagas riskerar att upphävas. Utifrån ovanstående anser vi i Miljöpartiet att planeringen måste bli mer långsiktig med ett fokus på permanenta förskolor, och samordningen förbättras mellan berörda aktörer såsom stadsdelsförvaltningen, SISAB och stadsbyggnadskontoret. Tillfälliga förskolepaviljonger bör utgöra ett undantag, inte regeln."

Reservation

Vice ordföranden Rosa Lundmark (V) reserverade sig mot beslutet till förmån för det egna förslaget;

"1.Nämnden bifaller huvudsakligen förvaltningens förslag.

2. Nämnden beslutar att förskolan ska vara självförsörjande på energi.

Därutöver framför vi:

Så har nämnden för beslut än en gång en förskola i form av stapelbara "paviljongklossar" med tillfälligt bygglov. Alliansens ad hoc-lösningar fortsätter. För att klara tillfälliga bygglov som går ut blir det nya tillfälliga bygglov. Platsgarantin pressar på allt hårdare. Den kortsiktiga framförhållningen fördyrar och försämrar de nya förskolorna, vilket också drabbar barnen.

Önskvärt vore att förskolan på Skagersvägen 38-40 fick ett "riktigt" bygglov. Men nu är läget som det är, tyvärr.

Vi vill att Enskede-Årsta-Vantör ska gå före i klimat- och miljöarbetet. Vårt förslag är att förskolan under en cykel på ett år ska klara sitt behov av energi på egen hand. Detta kan ske genom till exempel värmepumpar och solceller. Miljönämnden rekommenderar 30



kvadratmeter per barn för lekytan utomhus. Skagersvägens förskola ligger på 21! Det tillfälliga bygglovet bedöms till max fem års längd samtidigt som hyresavtalet blir på 7 år. Vi frågar oss hur detta går ihop?”

Justerare

Utdragsbestyrkande